[bookmark: _Hlt287445145][bookmark: _Hlt279160909][bookmark: _Toc13884769][bookmark: _Toc11771900][bookmark: _Toc21942361][bookmark: _Toc19099503][bookmark: _Toc11771771][bookmark: _Toc27840483][bookmark: _Toc12330396][bookmark: _Toc12861158][bookmark: _Toc12378037][bookmark: _Toc27840486][bookmark: _Toc13884772][bookmark: _Toc2699428]2024年肇庆监狱大宗生活物资（副食及日用杂品）临时采购项目合同书

甲方：广东省肇庆监狱
乙方：
根据2024年肇庆监狱大宗生活物资（副食及日用杂品）临时采购项目采购结果、《中华人民共和国民法典》相关规定，经双方协商，本着平等互利和诚实信用的原则，一致同意签订本合同。
1、 项目一览表
	项目名称
	数量
	服务期限
	合同金额

	2024年肇庆监狱大宗生活物资（副食及日用杂品）临时采购项目
	1项
	合同期：3个月；合同从签订生效之日起计算，合同终止以达到合同总金额或合同截止日期或甲方2024-2025年度副食及日用杂品项目合同签约生效三者先到为准
	人民币965365.6元

2、 项目概况
（一）项目名称：2024年肇庆监狱大宗生活物资（副食及日用杂品）临时采购项目。
（二）合同总金额：人民币965365.6元。
（三）项目主要内容：本项目所需物资按甲方需求分期分批供应；如实际采购数量未达或超过采购计划量的，以实际下单为准。
（四）合同期：3个月；合同从签订生效之日起计算，合同终止以达到合同总金额或合同截止日期或甲方2024-2025年度副食及日用杂品项目合同签约生效三者先到为准。
（五）本项目采购数量为预估数量，仅供参考，甲方将根据实际情况向乙方订购物资，甲方不保证在合同履行期限内实际发生的采购金额，由此产生的风险需由乙方自行考虑并承担。
（六）本项目成交下浮率仅作用于对应商品的“单价最高限价”，本项目合同总金额保持不变。
3、 采购计划及相关质量、包装要求
（一）采购计划表
	序号
	类别
	商品名称
	规格
	单位
	采购计划量
	合同执行单价（元）
	品牌

	1
	调味品
	食盐
	定制包装
	公斤
	1800

	2

	生抽
	定制包装
	升
	1000

	3

	老抽
	定制包装
	升
	1000

	4

	白醋
	定制包装
	升
	200

	5

	蚝油
	定制包装
	升
	700

	6

	白糖
	定制包装
	公斤
	2900

	7

	味精
	定制包装
	公斤
	100

	8

	辣椒干粉
	散装
	公斤
	25

	/
	/
	/

	9

	柱侯酱
	定制包装
	公斤
	500

	10

	八角
	散装
	公斤
	20

	/
	/
	/

	11

	豆豉
	定制包装
	公斤
	300

	12

	豆瓣酱
	定制包装
	公斤
	600

	13

	生粉
	定制包装
	公斤
	200

	14

	卤料
	定制包装
	公斤
	100

	15

	腐乳
	定制包装
	公斤
	100

	16

	红糖
	定制包装
	公斤
	400

	17

	陈皮
	散装
	公斤
	20

	/
	/
	/

	18

	辣椒干
	散装
	公斤
	10

	/
	/
	/

	19

	丁香
	散装
	公斤
	15

	/
	/
	/

	20

	花椒
	散装
	公斤
	10

	/
	/
	/

	21

	茴香
	散装
	公斤
	10

	/
	/
	/

	22

	草果
	散装
	公斤
	10

	/
	/
	/

	23

	香叶
	散装
	公斤
	10

	/
	/
	/

	24

	沙茶王
	定制包装
	公斤
	10

	25

	桂皮
	散装
	公斤
	10

	/
	/
	/

	26

	沙姜粉
	定制包装
	公斤
	20

	27

	豆浆粉
	定制包装
	公斤
	100

	28
	蛋类
	鸡蛋
	散装
	公斤
	9500

	/
	/
	/

	29
	豆类
	小米
	散装
	公斤
	1000

	/
	/
	/

	30

	大豆（黄豆）
	散装
	公斤
	1500

	/
	/
	/

	31

	绿豆
	散装
	公斤
	500

	/
	/
	/

	32

	薏米
	散装
	公斤
	60

	/
	/
	/

	33

	眉豆
	散装
	公斤
	80

	/
	/
	/

	34

	红豆
	散装
	公斤
	80

	/
	/
	/

	35

	花生米
	散装
	公斤
	1000

	/
	/
	/

	36
	豆制品
	豆腐
	散装
	公斤
	5800

	/
	/
	/

	37

	豆腐干
	散装
	公斤
	5800

	/
	/
	/

	38

	油炸豆腐
	散装
	公斤
	2500

	/
	/
	/

	39

	腐竹
	散装
	公斤
	1500

	/
	/
	/

	40
	风干食品
	罗汉果
	散装
	公斤
	100

	/
	/
	/

	41

	红枣
	散装
	公斤
	60

	/
	/
	/

	42

	霸王花
	散装
	公斤
	30

	/
	/
	/

	43

	海带
	散装
	公斤
	10

	/
	/
	/

	44

	冬菇
	散装
	公斤
	600

	/
	/
	/

	45

	裙带菜
	散装
	公斤
	50

	/
	/
	/

	46
	粮食制品
	低筋面粉
	定制包装
	公斤
	1300

	47

	中筋面粉
	定制包装
	公斤
	4000

	48

	高筋面粉
	定制包装
	公斤
	8000

	49

	面饼
	定制包装
	公斤
	7000

	50

	米粉
	定制包装
	公斤
	7000

	51
	腌制食品
	萝卜丁
	定制包装
	公斤
	1000

	52

	榨菜丝
	定制包装
	公斤
	500

	53

	雪菜
	定制包装
	公斤
	1900

	54

	酸菜
	散装
	公斤
	900

	/
	/
	/

	55

	酸豆角
	散装
	公斤
	900

	/
	/
	/

	56

	剁辣椒酱
	定制包装
	公斤
	900

	57

	酸笋
	定制包装
	公斤
	1800

	58
	食品添加剂
	酥油
	定制包装
	公斤
	600

	59

	面包改良剂
	定制包装
	公斤
	80

	60

	塔塔粉
	定制包装
	公斤
	30

	61

	黄奶油
	定制包装
	公斤
	600

	62

	泡打粉
	定制包装
	公斤
	150

	63
	肉类制品
	腊肠
	散装
	公斤
	600

	/
	/
	/

	64

	腊肉
	散装
	公斤
	600

	/
	/
	/

	65

	腊鸭腿
	散装
	公斤
	600

	/
	/
	/

	66
	日用杂品
	洗洁精
	20L/桶
	升
	2000

	67

	洗衣粉
	定制包装
	公斤
	300

	68
	应节食品
	粽子
（蛋黄粽、肉粽）
	200g/个
	公斤
	2300

	69
	粮食制品
	汤圆
	定制包装
	公斤
	1400

	70

	饺子
	定制包装
	公斤
	1400

	71

	豆沙包
	定制包装
	公斤
	100

	72

	莲蓉包
	定制包装
	公斤
	100

	73
	奶制品
	纯牛奶
	250ml/盒
	盒
	1000

	74

	酸牛奶
	200ml/盒
	盒
	1000

	75
	新增
	藕带
	定制包装
	公斤
	600

（二）质量及包装要求
1．各商品符合相应品种的质量标准。标注有保质期的商品，剩余保质期不得少于原保质期的二分之一。
2．在满足质量要求的情况下，每种定制包装商品以及部分商品允许投报不超过三个品牌（需在响应文件中列明投报品牌），但每种商品只允许投报一个价格。投报品牌须为国内常见、普遍销售、流通的品牌。
3．货物包装应完好无破损、渗漏，可视的内容物无腐败霉变或影响使用的变形，不存在危及人身、财产安全的危险因素。
4．食品包装标签应符合《GB 7718-2011食品安全国家标准 预包装食品标签通则》要求，包括食品名称、配料表、净含量、规格、生产者（或）经销商的名称、地址和联系方式、生产日期和保质期、贮存条件、食品生产许可证编号、产品标准代号等内容。
5．各商品需符合《GB 2721-2015食品安全国家标准 食用盐》、《GB 2717-2018食品安全国家标准 酱油》、《GB 2719-2018食品安全国家标准 食醋》、《GB 13104-2014食品安全国家标准 食糖》、《GB 2720-2015食品安全国家标准 味精》、《GB 31637-2016食品安全国家标准 食用淀粉》、《GB 2749-2015食品安全国家标准 蛋与蛋制品》、《GB 2712-2014食品安全国家标准 豆制品》、《GB 2730-2015食品安全国家标准 腌腊肉制品》、《GB 1886.245-2016食品安全国家标准 食品添加剂 复配膨松剂》、《GB 25190-2010食品安全国家标准 灭菌乳》、《GB 19644-2024食品安全国家标准 乳粉和调制乳粉》等相关标准。
4、 合同签订及履约保证金
（一）合同签订生效后5个工作日内，乙方须向甲方支付合同金额5%的履约保证金。在乙方完成其合同义务，包括任何保证义务后30个日历天内，甲方一次性无息退还履约保证金。
（二）如在合同执行期间因乙方违约导致履约保证金部分或全部扣除的，乙方需在7个工作日内补齐履约保证金，否则，视为乙方毁约，甲方有权终止合同。
（三）发生以下情形之一、经调查属实的，每次扣除10%履约保证金：
1．未按要求随货提供相关票证；
2．当批次货物质量验收不合格，退货金额占比低于该批次货物金额50%（不含本数）的；
3．未经与甲方协商同意，当批次货物实际供应金额占比低于甲方该批次采购计划金额50%（不含本数）的；
4．未按甲方采购计划的时间供货（至少提前一日与甲方协商，且未影响罪犯伙食正常供应的除外）；
5．未按甲方指定地点、秩序卸货的；
6．货物出现质量问题，乙方不积极配合溯源及查找原因，不及时反馈处理结果的；
7．乙方经营场所、联系人、联系方式变更，未及时通知甲方业务部门，造成紧急情况下无法联系的。
（四）发生以下情形之一、经调查属实的，每次扣除20%履约保证金：
1．供应货物品种、品牌、规格或质量等级与合同不符；
2．当批次货物质量验收不合格，退货金额占比高于该批次货物金额50%（含本数）的；
3．提供虚假或伪造的货物质量检验、检测报告的；
4．货物包装、运输、装卸等环节不符合食品安全要求的；
5．乙方工作人员不遵守甲方对外来人员相关管理规定，情节轻微尚未造成不良后果的。
（五）发生以下情形之一、经调查属实的，每次扣除30%履约保证金：
1．因退货或未按甲方采购计划数量供应，造成甲方无法按时供应罪犯伙食的；
2．乙方工作人员为服刑人员传带物品的；
3．乙方工作人员对货物检查把关不严，造成违禁品、违规品及危险品流入狱内的；
4．乙方无正当理由，未按甲方要求在指定时间内配送相关物资的；
5．乙方未经书面申请甲方同意，擅自调整、更换项目相关服务人员的。
（六）发生以下情形之一、经调查属实的，每次扣除50%履约保证金：
1．广东省监狱管理局在合同期内的随机质量抽查中发现货物质量（含包装）不合格的；
2．乙方工作人员第二次为服刑人员传带物品的；
3．乙方工作人员第二次出现对货物检查把关不严，造成违禁品、违规品或危险品流入狱内的。
4．乙方无正当理由，第二次未按甲方要求在指定时间内配送相关物资的；
5．因乙方长时间（超过24小时）无法联系的原因，导致甲方物资供应出现中断或短缺的。
（七）发生以下情形之一、经调查属实的，扣除全部履约保证金，并视情况单方面解除合同，并保留追究乙方因违约所造成相关经济损失责任的权利。在此情形下，乙方不得向甲方追索任何费用或主张任何权利义务：
1．广东省监狱管理局在合同期内的随机质量抽查中第二次发现货物质量（含包装）不合格的（可以是相同或不同的货物）；
2．乙方工作人员为服刑人员传带违禁品、违规品或危险品，或是第三次传带物品的；
3．乙方工作人员第三次出现对货物检查把关不严，造成违禁品、违规品及危险品流入狱内的；
4．因所供货物质量原因导致狱内发生食品安全事故的；
5．因乙方工作人员原因导致狱内发生监管安全事故的；
6．除不可抗力外，乙方无故不能完成甲方疫情防控及应急保障相关要求，导致甲方出现重大安全风险的。
若同时出现上述履约保证金扣除情形的，按扣除数额最大的情形执行，不对同时出现的情形累计扣除。
（八）如乙方在合同执行过程中非甲方原因提前终止合同履行的，按单方面违约处理，除扣除全部履约保证金外，还须承担甲方的其他经济损失。
（九）如甲方在合同执行过程中非乙方原因需终止合同履行的，应提前10个日历天以书面形式告知乙方，并在合同正式终止后30个日历天内将经甲方验收确认的货款支付给乙方并退还全部履约保证金；除此以外，甲方无需向乙方承担任何违约责任或赔偿损失。
5、 配送要求与货款支付
（一）交货地点：甲方监管区伙房。
（二）首次供应时，乙方应提供《营业执照》、《食品经营许可证》等证照复印件予甲方存档。每次供应时应向甲方提供盖有公章的货物清单。
（三）货物运输整个过程应科学合理，必须采用符合卫生要求的外包装和运载工具，确保货物不被挤压变形导致质量受到影响，并且要保持清洁和定期清洗消毒，车厢内无不良气味、异味。
（四）用于包装货物的容器（框、箱、袋）需清洁、干燥、牢固，无异味、无霉变现象，食品包装符合国家有关法规、行业标准的要求，包装完好无破损。
（五）送货时间：甲方根据采购计划和实际需求，提前五日以书面形式将需求通知乙方。
乙方在接到通知后备齐货物，按时送抵交货地点。除不可抗力外，乙方不得以其他任何理由延迟送货。甲方如遇特殊情况需推迟送货，应至少提前一日通知乙方。乙方不能按时、按质、按量供货，导致甲方无法正常供应伙食的，甲方有权自行采购同等质量的货物，由此造成的采购费用差额等经济损失由乙方负责，并承担相应的违约责任。
（五）支付方式：乙方按甲方要求完成当月供货后，于次月10日前凭国家正式发票（甲方企业采购的物资需开具增值税专用发票）向甲方申请支付款项，甲方收到申请后应在30个日历天内结清货款。
6、 物资验收
（一）按《广东省监狱罪犯生活物资验收管理办法》有关规定进行验收。
（二）合同期内，广东省监狱管理局随机对货物质量进行一到两次抽查（因发生食品安全事故或接到相关投诉而送检的，不受此次数限制），检验费用均由乙方支付。合同期内两次抽查发现不合格的（可为相同或不同货物），责成甲方扣除全部履约保证金并立即解除合同。
（三）甲方在物资验收时未发现质量问题，而入库后七日内发现质量问题的，且乙方无法证明该质量问题是由于甲方保管、使用不善而导致的，应无条件更换该批次货物。
（四）甲方与乙方双方对货物质量出现争议时，应在双方在场见证的情况下将争议货物取样并送至具备资质的质量检测机构进行检测。检测结果为合格的，检测费用由甲方承担；检测结果不合格的，检测费用由乙方承担，同时甲方按照合同有关违约责任规定作出相应处理。
7、 应急保障
（一）乙方要有自己的货源保障能力，即自有或租赁的配送中心、仓库、冷冻库、冷藏库等。
（二）乙方签订合同前应制定详细、科学、合理，可行性和针对性强的特殊情况应急保障方案给甲方确认，并承诺在合同期内（包括国家法定节假日及休息日）保持24小时沟通联系，在收到甲方需配送物资的通知后，及时按要求完成配送。
（三）乙方需具备足够的运输车、冷链车及相关设备、配送人员，确保满足本项目的服务需求。乙方不得随意变更、调整甲方采购计划，否则甲方有权拒收。确因市场流通问题需变更的，须向甲方书面提出申请，甲方同意后方可变更。
（四）除不可抗力外，因乙方不能完成合同约定的应急保障内容，导致甲方出现供应中断等重大安全风险的，甲方有权采取扣除履约保证金、单方面解除合同等措施，并要求乙方承担所造成的一切经济损失。
8、 乙方管理要求
（一）乙方有以下行为之一并经调查属实的，甲方有权立即解除合同，并扣除全部履约保证金：
    1．弄虚作假，提供虚假材料取得成交供应资格的；
2．项目有违规转包、分包行为的；
3．经营情况发生重大变更，已不具备承接本项目能力的；
4．无正当理由拒绝履行合同约定的；
    5．存在行贿、受贿等违法违纪行为的；
6．食品安全责任险有效期未覆盖项目合同期。
（二）乙方必须依据国家有关法律法规，建立健全各项管理制度，保证食品安全，有明确的食品安全责任人。因所供货物原因导致狱内发生食品安全事故或监管安全事故的，除扣除全部履约保证金并解除合同外，乙方还需赔偿甲方由此产生的一切经济损失（包括但不限于医疗救治、护理、康复等费用）。
（三）乙方应严格按询价要求及合同约定（品种、质量等）供应，不得随意变更、调整甲方采购计划。对甲方验收认为不符合规格要求或质量标准的货物，乙方应无条件予以退货或更换，并承担由此造成的全部经济损失。
（四）因生产商原因停产、改变生产规格的，乙方凭生产商出具的证明告知甲方，甲方经市场调查选择替换的品种、规格，报广东省监狱管理局生活卫生处备案后与乙方协商予以更换。
（五）乙方须按所供应商品的实际结算金额开具国家正式发票。
（六）食品溯源要求：乙方需建立完整的食品溯源管理机制，确保所有食品及原材料的生产、加工、运输、贮存等各环节链条清晰、源头可控，并主动接受属地市场监督管理部门的监管。
（七）乙方应保存以下资料备查：
1．与食品生产企业的销售/代理合同、送货单据和销售发票；
2．与经销商/代理商的采购合同、送货单据和销售发票。
9、 争议解决方式
本项目发生争议，由双方友好协商或调解解决。协商或调解不成时，任何一方均可向甲方所在地具有管辖权的人民法院提起诉讼（在诉讼期间，除有争议部分的事项外，合同其他部分继续履行）。
10、 其它
（一）本项目所有附件、竞价文件、响应文件、成交通知书均为合同的有效组成部分，与本合同具有同等法律效力。
（二）在执行本合同的过程中，所有经双方签署确认的文件（包括会议纪要、补充协议、往来信函）即成为本合同的有效组成部分。
（三）如一方地址、电话、传真号码等基本信息有变更，应在变更当日内书面通知对方；否则，应承担相应责任。
11、 合同生效
（一）本合同在甲乙双方法人代表或其授权代表签字盖章后生效。
（二）合同一式肆份，其中甲方叁份，乙方壹份。
甲方：广东省肇庆监狱                   乙方：
法定代表人：                           法定代表人：
委托签约人：                           委托签约人：
地址：四会市城中街道汶塘路一号         地址：
开户名称：广东省肇庆监狱               开户名称：
开户银行：中国建设银行肇庆市四会支行   开户银行：
银行账户：44050 17072 01094 43788      银行账户：
签约时间：                             签约时间：

第 1 页 共 6 页